PORTARIA SDS N" I1G6g , DE.Q0 DE 05 DE 2016.
O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas, tendo em vista o disposto
no Decreto 30.517, de 06 de junho de 2007, combinado com o & 2° do Art. 2° Decreto nO32.540, de 24
de outubro de 2008, considerando, RESOLVE:

Dispensar e designar Instrutores Titulares e Secundários a contar de 16 de maio de 2016, para integrar
o Corpo Docente da disciplina Manobras Acadêmicas Rurais PM, do Módulo Il- Fomlação Técnica
Especializada do Curso de Formação de Oficiais I'M/2015 (CFO PM/2015), os especialistas abaixo
relacionados:

DISCIPLINA: Manobras Acadêmicas Rurais PM - Carga Horária: 50 h/a
POSTO MAT. INSTRUTOR TITULAR CONTEÚDO C/H SITUACÃO

CAPPM 980019-0 ARISTOTELES CANDlDO DE Técnicas de 08 DispensaOLIVEIRA ODeracões Reais

CAPPM 102531-7 THIAGGO JACKSON ARAUJO Técnicas de 08 DesignaOperacões Reais

DISCIPLINA: Manobras Acadêmicas Rurais PM - Carga Horária: 50 hla
POSTO MAT. INSTRUTOR SECUNDARIO CONTEUDO C/H SITUACÃO

2° SGT PM 107649-3 CLEYVISSON ANDRADE DE ASSIS Marchas e 08 DispensaEstacionamento

CBPM 980644-0 ANTONIO JERONIMO PEREIRA DE Marchas e 08 DesignaBRITO Estacionamento

DISCIPLINA: Manobras Acadêmicas Rurais PM - Carga Horária: 50 hla
POSTO MAT. INSTRUTOR SECUNDARIO CONTEUDO C/H SITUACÃO

JAILSON PEREIRA DO Técnicas de
CB PM 28441-6 NASCIMENTO Sobrevivêocia 20 Dispensa

na Caatin"a

HUMBERTO DE ARAÚJO Técnicas de
SDPM 950590-3 GONÇALVES Sobrevivência 20 Designa

na Caatinga

DISCIPLINA: Manobras Acadêmicas Rurais PM - Carga Horária: 50 hla
POSTO MAT. INSTRUTOR SECUNDARIO CONTEUDO C/H SITUACÃO

SEVERINO ALVES BARBOSA Técnicas de
SDPM 108549-2 JÚNIOR Sobrevivência 20 Dispensa

na Caatinga

ANTÔNIO JERÔNIMO PEREIRA DE Técnicas de
CBPM 980644-0 BRITO Sobrevivência 20 Designa

na Caatinga

ú{j
h{ERATO DE MATTOS

~

ALESSANDRO ~~RVALHO
Se retário de [ efesa Social

,

	00000001